
DECRETO N.  17790 Del 20/12/2021

Identificativo Atto n.   5773

PRESIDENZA

Oggetto

PROCEDURA DI  RECLUTAMENTO AI  SENSI  DELL’ARTICOLO 9 DEL DL 80/2021 –
SOSTITUZIONE TEMPORANEA  DI  UN  COMPONENTE  EFFETTIVO DEL  3°  GRUPPO
TECNICO DI VALUTAZIONE – APPALTI

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 
GIUNTA

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 17675 del 17/12/2021 con il quale, tra l’altro:

•         è stato costituito il 3° Gruppo tecnico di valutazione in ambito Appalti, composto 

dai seguenti commissari:

1.      Negri Fasto

2.      Di Lorenzo Elena

3.      Pirocca Maria Grazia 

•         è stato previsto che potranno essere nominati con successivo decreto i supplenti dei 

singoli  componenti  la  Commissione  che  intervengono  alle  sedute  della  Commissione 

nell'ipotesi di assenza o impedimento degli effettivi;

CONSIDERATO che:

• l’art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” prevede che “coloro che sono stati 

condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati  previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche 

con compiti  di segreteria,  di  commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici 

impieghi”;

• le funzioni di Segretario del  Gruppo tecnico di valutazione  sono svolte da un 

componente del Gruppo Tecnico di Valutazione;

1



• a  norma dell’art.  57,  comma  1,  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n.  165/2001  le  pubbliche 

amministrazioni,  al  fine  di  garantire  pari  opportunità  tra  uomini  e  donne  per 

l'accesso  al  lavoro  ed  il  trattamento  sul  lavoro:  a)  riservano  alle  donne,  salva 

motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni 

di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); in 

caso  di  quoziente  frazionario  si  procede  all'arrotondamento  all’unità  superiore 

qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all’unità inferiore qualora la 

cifra decimale sia inferiore a 0,5;

ATTESO che per l'attività svolta, in orario di servizio, da parte dei suddetti componenti 

non sarà erogato un compenso;

PRESO ATTO che la dott.ssa Pirocca Maria Grazia, componente del 3° Gruppo tecnico di 

valutazione in ambito Appalti è impossibilitata a proseguire temporaneamente l’incarico a 

causa di grave impedimento;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla sua sostituzione temporanea;

ACQUISITA la disponibilità della dott.ssa. Elena Erba;

RITENUTO, pertanto, di nominare Componente del 3° Gruppo tecnico di valutazione in 

ambito Appalti la dott.ssa Elena Erba, a seguito di verifica delle cause di incompatibilità 

previste dalla legge, dei titoli professionali e della relativa disponibilità, per la sostituzione 

temporanea del Componente effettivo dott.ssa Pirocca Maria Grazia;

DATO ATTO che la Dr.ssa Elena Erba ha sottoscritto apposita dichiarazione dalla quale 

2



risulta  l’insussistenza  delle  condanne  ai  sensi  del  predetto  art.  35-bis  del  D.Lgs.  n. 

165/2001, agli atti dell'Unità Organizzativa Organizzazione e Personale Giunta;

VISTA la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20, nonché i provvedimenti organizzativi della 

XI legislatura;

VERIFICATA la propria competenza all’adozione del presente atto,

DECRETA

per le motivazioni sopra indicate e che qui si intendono integralmente riportate:

1.      di nominare la dott.ssa Elena Erba per la sostituzione temporanea del Componente 

effettivo  dott.ssa  Pirocca  Maria  Grazia,  quale  componente  del  3°  Gruppo  tecnico  di 

valutazione;

2.      di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 

pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3.      di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  portale  internet 

www.bandi.regione.lombardia.it.

IL DIRETTORE

       MARIA VITTORIA  FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


